



دوشنبه 11 مهر 1390 - 07:36

بارگاه امام رضا(ع) را به کرج آوردند

دیروز، گنبد طلايي امام رضا(ع) و حرم مطهر آنحضرت در کنار حوضچه وضو، با نمایی از کبوتران حرم را به صورت ماکت به گونه‌ای به تصویر کشیده بودند...

در مراسم اختتامیه جشنواره نهضت کتابخوانی رضوی، اعتدال: دیروز، گنبد طلايي امام رضا(ع) و حرم مطهر آنحضرت در کنار حوضچه وضو، با نمایی از کبوتران حرم را به صورت ماکت به گونه‌ای به تصویر کشیده بودند که دل هر عاشق شیفته‌ای را روانه حرم امام رضا (ع) می‌کرد و خادمی با همان پرهایی رنگی در حالی که لباسهای سورمه‌ای رنگ خدام حرم را بر تن داشتند، همچون صحن و سرای باصفای حرم امام رضا (ع)، با روی باز میهمانان جشنواره را به سالن راهنمایی می‌کردند.

اختتامیه جشنواره نهضت کتابخوانی رضوی در حالی ساعتی پیش در کرج برگزار شد که به همت دست اندرکاران آن فضای معنوی مشهد الرضا از کیلومترها آن طرف تر با بال کبوترهای حرم به کرج آمد.

به گزارش خبرنگار مهر، کدام مومنی را می‌توان سراغ گرفت که نام مشهد الرضا را بشنود و بی اختیار دلش نلرزد..... فرق نمی‌کند در حرم باشی یا از کیلومترها دورتر نوای حرم را بشنوی.....

السلام علیک یا علی بن موسی الرضا المرتضی... این بار نه از خیابانهای مشهد بلکه از یکی از خیابانهای کرج به بلندی بلندگوهای حرم طنین رضوی را در همه شهر پر کرد.

با رسیدن به محل اداره کل ارشاد البرز به یکباره انبوهی از جمعیت عاشقی را نظاره گر بودیم که میهمان جشنواره نهضت کتابخوانی رضوی بودند و از شمال و جنوب و شرق و غرب کشور به البرز آمده بودند تا در اختتامیه جشنواره ملی نهضت کتابخوانی رضوی شرکت کنند.

به درب ورودی سالن که می‌رسیدی اگر تنها یکبار هم توفیق زیارت حرم امام رضا (ع) نصیب شده باشد به یکباره دلت می‌لرزید. و اینجا نیز همچون صحن و سرای باصفای حرم امام رضا (ع) خادمی با همان پرهایی رنگی در حالی که لباسهای سورمه‌ای رنگ خدام حرم را بر تن داشتند، با روی باز میهمانان جشنواره را به سالن راهنمایی می‌کردند.

دست اندرکاران این جشنواره در اقدامی جالب با دکوری فوق العاده فضایی معنوی را به جشنواره بخشیده بودند.

این عده با الهام از صحن و سرا و بارگاه ملکوتی امام رضا(ع) ماکتی از گنبد طلايي امام رضا و حرم مطهر در کنار حوضچه وضو با نمایی از کبوتران حرم را به صورت ماکت به گونه‌ای به تصویر کشیده بودند که دل هر عاشق شیفته‌ای را روانه حرم امام رضا (ع) می‌کرد.

بارها در طول این مراسم، حصار که در بین آنها از همه سنی حضور داشت، با دلهایی شکسته درهای خانه امام رضا را کوبیدند و منتظر شدند تا ببینند تا انتهای این مراسم طلبیده حرم رضوی خواهند بود یا نه؟....

دست اندرکاران برنامه با چرخاندن گلدان و توزیع شماره‌هایی وعده 16 سفر مشهد مقدس را به حصار دادند که این موضوع شور و هیجان خاصی را در سراسر برنامه پراکند.

این جشنواره که در سه گروه سنی برگزار شد، میهمانانی از تمامی سنین و میهمانان ویژه‌ای از جنس کودکان شیرخوار به همراه مادرانشان داشت.

استقبال از این مراسم به گونه‌ای بود که دست اندرکاران برنامه را نیز غافلگیر کرده بود و سالن برگزاری مراسم به صورت یکپارچه مملو از جمعیت بود.

شمار حاضران به حدی رسیده بود که در طبقه اول اداره ارشاد برای جمعیتی با ویدئو پروژکشن برنامه پخش شد و البته مدیریت این موضوع به آرامی و بدون بهم خوردن نظم سالن صورت گرفت.

حدود 50 خبرنگار و عکاس از رسانه‌های مختلف پوشش خبری مراسم فوق را برعهده داشتند.

حضور مسئولان البرزی همچون امام جمعه، افضلی معاون استاندار و مولوی مشاور استاندار، ایران نژاد فرماندار کرج، آجرلو نماینده مجلس، مدیرکل بهزیستی، مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، پورمظاهری عضو شورای شهر و ... از مدتی قبل از آغاز مراسم جالب توجه بود.

در پایان این مراسم که دست اندرکاران آن با برنامه‌های مختلف بارها دل حصار را روانه مشهد مقدس کردند با یکی از پیشرفته ترین نرم افزارهای قرعه کشی 148 برگزیده نهایی این جشنواره در بخش‌های مختلف معرفی شد و با حضور مسئولان حاضر در مراسم از آنان تقدیر شد.

برگزاری موفق اولین جشنواره ملی کتابخوانی رضوی در البرز نشان داد این استان در بخشهای فرهنگی دارای پتانسیل خوبی است که تجربه ماندگار و خوب این جشنواره با تلاش شبانه روزی عواملی که اگرچه در گمنامی و خالصانه و تنها برای خدمت به حریم رضوی برای برپایی هرچه بیشتر برنامه تلاش کردند، می‌تواند بستر ساز برگزاری جشنواره‌های بین‌المللی نیز در این حوزه باشد.

***** آشنا، مدیرکل فرهنگ و ارشاد البرز خبر داد:

دبیرخانه چاپ کتاب سیره علمی و عملی امام رضا(ع) در البرز آغاز به کار کرد

مدیرکل فرهنگ و ارشاد البرز از آغاز به کار دبیرخانه چاپ و تألیف کتاب سیره علمی و عملی امام رضا (ع) خبر داد. قادر آشنا عصر دیروز، یکشنبه در مراسم اختتامیه جشنواره ملی نهضت کتابخوانی رضوی در محل سالن آمفی تئاتر این اداره کل اظهار داشت: با توجه به استقبال گسترده علاقمندان به کتاب و کتابخوانی از این جشنواره از فردا دبیرخانه جشنواره رضوی نسبت به تولید کتاب به منظور آشنایی با سیره علمی و عملی امام رضا (ع) فعال می‌شود.

وی افزود: با فعالیت کمیته پژوهشی در این حوزه می‌توان از سال آتی نسبت به این مهم اقدام کرد. این مسئول با اشاره به اینکه 15 نفر از شرکت‌کنندگان این جشنواره از خارج از کشور در این جشنواره شرکت کردند این موضوع را به رغم ملی بودن این جشنواره عنوان کرد و از آمادگی این استان برای برگزاری جشنواره‌های فرهنگی بین‌المللی در حوزه کتاب و کتابخوانی خبر داد.

دبیر اجرایی جشنواره نهضت کتابخوانی رضوی گفت: پاسخنامه 9 هزار نفر از شرکت‌کنندگان در این جشنواره به دبیرخانه واصل شد که به عنوان اولین تجربه استان تازه تاسیس البرز اقدام بی‌سابقه‌ای در این حوزه به شمار می‌رود. وی بیان کرد: در این جشنواره علاوه بر سؤالات تستی، سؤالات تشریحی نیز طراحی شده بود که به دقت در کمیته ارزیابی جشنواره مورد بررسی قرار گرفت.

آشنا در ادامه به ارائه گزارشی کلی از چگونگی شکل‌گیری این جشنواره از ابتدا تا کنون ارائه کرد و موفقیت این جشنواره را حاصل تلاش همه دست‌اندرکاران برگزاری در کمیته‌های مختلف به ویژه دبیر اجرایی جشنواره دانست. مدیر اجرایی جشنواره کتابخوانی رضوی تعداد برگزیدگان این جشنواره را 148 نفر برشمرد و گفت: از مجموع شرکت‌کنندگان 50 درصد را بانوان تشکیل می‌دادند.

***** عسگری عنوان کرد:

148 برگزیده جشنواره نهضت کتابخوانی رضوی معرفی شدند

دبیر اجرایی جشنواره نهضت کتابخوانی رضوی گفت: با برپایی مراسم اختتامیه جشنواره نهضت کتابخوانی رضوی 148 برگزیده این جشنواره در بخشهای مختلف معرفی شدند.

مهدی عسگری در حاشیه مراسم اختتامیه جشنواره ملی نهضت کتابخوانی رضوی به مهرگفت: همزمان با دهه کرامت نخستین جشنواره ملی نهضت کتابخوانی رضوی در استان البرز برگزار شد.

وی ادامه داد: این طرح با هدف اشاعه فرهنگ و معرفت رضوی در میان توده مردم و افزایش میزان مطالعه هدفمند و ترغیب جوانان به سیره اهل بیت عصمت و طهارت (ع) صورت گرفت.

دبیر اجرایی جشنواره نهضت کتابخوانی رضوی افزود: این مسابقه که در سطح کشوری برگزار شد به لحاظ شکلی و محتوایی توانست موج سازنده‌ای درحوزه معارف اسلامی و میل به مطالعه را در جامعه پدید آورد.

وی با تأکید بر اهمیت این جشنواره افزود: در بخش اصلی، کتابهایی درباره زندگی امام رضا (ع) اخلاق و سیره علمی و عملی این امام همام در نظرگرفته شده بود و در بخش ویژه نیز به مناسبت سال جهاد اقتصادی کتابی که به دیدگاههای اقتصادی ثامن الائمه اشاره دارد انتخاب شده است.

عسگری بیان کرد: این مسابقه با توجه به برنامه‌های صورت گرفته توسط دبیرخانه جشنواره در دو رده سنی زیر 18 سال و بالای 18 سال برگزار شد و آزمون نهایی نیز از طریق مراجعه به پایگاه اینترنتی دبیرخانه جشنواره یا ارسال پاسخنامه به صورت پستی انجام گرفت.

این مسئول در ادامه سخنان خود برگزاری نخستین جشنواره رضوی را حرکتی معنوی از جنس کتاب و بصیرت‌افزایی ذکر کرد و گفت: برگزاری این جشنواره گامی است تا از پنجره کتاب و مطالعه به شناخت بیش از پیش حضرت ثامن الائمه (ع) پی برده و با شناخت توأم با معرفت به درک واقعی از دین و اهل بیت و اهداف والای آنان نائل آییم.

مشاور عالی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز تأکید کرد: به زعم دبیرخانه جشنواره، برگزاری نخستین جشنواره نهضت کتابخوانی رضوی در بین 50 جشنواره موضوعی گوناگون که در حال حاضر با موضوع حضرت ثامن، علی ابن موسی الرضا(ع) در سطح جهان برگزار می‌شود، یکی از سختترین موضوعاتی است که به میزبانی استان البرز در حال برگزاری است.

عسگری تعداد شرکت‌کنندگان در این جشنواره را بالغ بر چندین هزار نفر عنوان کرد و یادآور شد: در مراسم اختتامیه جشنواره نهضت کتابخوانی رضوی آمار دقیق شرکت‌کنندگان در این جشنواره اعلام شده و برگزیدگان نهایی که در مجموع 148 نفر هستند، معرفی می‌شوند.

